CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 55/2019

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário,  que  seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento que solicita à Secretária de Obras e Urbanismo, que
informe a esta Casa se há possibilidade de se arrumar a passagem da Rua Olímpio Crioulo no
Américo Silva, nesta cidade, bem como de se concluir a pavimentação em toda extensão da
mencionada via pública.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  atendendo  solicitação  de  vários  usuários  da  via
supracitado  e  de  pessoas  que  residem nas  proximidades,  que  entendem  ser  uma  ligação
importante  entre  os  bairros  Américo  Silva  e  Cidade  Nova,  além do acesso  à  estação  de
tratamento de esgoto do município.

Ao que parece, o aterro no final da rua e que faz a ligação entre os bairros está em
situação muito precária e intransitável.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 1º de abril de 2019.

PRETO
VEREADOR DO SD

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 55/2019